
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/11  
  

Usnesení 
21. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 21.09.2017 

  

čís. 0278/ZMOb-MH/1418/21 
- 

0292/ZMOb-MH/1418/21 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/11  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 21.09.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0278/ZMOb-MH/1418/21 OHC/ZMOb/0029/17 Program jednání 

0279/ZMOb-MH/1418/21 OHC/ZMOb/0028/17 Ověření zápisu z 20. zasedání ZMOb 

0280/ZMOb-MH/1418/21 OHC/ZMOb/0027/17 Návrh na ověřovatele zápisu 

0281/ZMOb-MH/1418/21 OHC/ZMOb/0026/17 Kontrola plnění usnesení ZMOb 

0282/ZMOb-MH/1418/21 OHC/RMOb/0118/17 Sloučení dvou mateřských škol v městském 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

0283/ZMOb-MH/1418/21 OHC/RMOb/0112/17 Projednání petice za zachování MŠ U Dvoru 

jako samostatného právního subjektu 

0284/ZMOb-MH/1418/21 OF/ZMOb/0010/17 Rozbory hospodaření MOb MHaH za 

01-06/2017 

0285/ZMOb-MH/1418/21 OF/ZMOb/0009/17 Rozpočtové opatření 

0286/ZMOb-MH/1418/21 OSP/ZMOb/0002/17 Žádost o dotaci v rámci Programu na podporu 

poskytování sociálních služeb pro rok 2018 

financovaný z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu 

0287/ZMOb-MH/1418/21 OM/ZMOb/0021/17 Návrh na projednání nabídky k odkoupení 

ideálních spoluvlastnických podílů pozemku v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – L. P. a 

spol. 

0288/ZMOb-MH/1418/21 OM/ZMOb/0019/17 Návrh bezúplatné a úplatné nabytí pozemku v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 

Ludmilina - ÚZSVM 

0289/ZMOb-MH/1418/21 OM/ZMOb/0018/17 Návrh prodat část pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Oblá – 

MADEJA sport s.r.o. 

0290/ZMOb-MH/1418/21 OM/ZMOb/0020/17 Návrh na prodej pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, ul. 28. října – S. P. 

0291/ZMOb-MH/1418/21 OB/ZMOb/0005/17 Odpis pohledávek za nájemné 

0292/ZMOb-MH/1418/21 OB/ZMOb/0004/17 Odpis pohledávek za nájemné a nedoplatek 

služeb spojených s bydlením 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/11  
  

OHC/ZMOb/0029/17 
Program jednání 
  
Usnesení číslo: 0278/ZMOb-MH/1418/21 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  program dnešního zasedání ZMOb v upraveném znění 
  
  
OHC/ZMOb/0028/17 
Ověření zápisu z 20. zasedání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0279/ZMOb-MH/1418/21 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  ověření zápisu z 20. zasedání ZMOb 

 
 
OHC/ZMOb/0027/17 
Návrh na ověřovatele zápisu 
  
Usnesení číslo: 0280/ZMOb-MH/1418/21 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) určilo 
  ověřovatele zápisu tohoto zasedání ZMOb: 

1. Ing. Ivo Furmančík 
2. Josef Videcký 
 
 

OHC/ZMOb/0026/17 
Kontrola plnění usnesení ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0281/ZMOb-MH/1418/21 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  plnění usnesení ZMOb: 

0196/ZMOb-MH/1418/15 ze dne 03.11.2016 
0262/ZMOb-MH/1418/19 ze dne 15.06.2017 
0275/ZMOb-MH/1418/20 ze dne 13.07.2017 
0277/ZMOb-MH/1418/20 ze dne 13.07.2017 
0272/ZMOb-MH/1418/20 ze dne 13.07.2017 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/11  
  

2) ponechává ve sledování 
  UkUsn/0558/17 (usnesení č. 0275/ZMOb-MH/1418/20)        T.: 29.09.2017 

UkUsn/0561/17 (usnesení č. 0276/ZMOb-MH/1418/20)        T.: 31.12.2017 
 

3) mění 
  termín plnění úkolu ze ZMOb č.: 

UkUsn/0460/17 (usnesení č. 0257/ZMOb-MH/1418/19) 
Původní T.: 31.08.2017             Nový T.: 31.12.2017 

  
  
OHC/RMOb/0118/17 
Sloučení dvou mateřských škol v městském obvodu Mariánské Hory a 
Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0282/ZMOb-MH/1418/21 

 

  
Projednáno v RMOb dne 18.09.2017 pod č. usnesení 2241/RMOb-MH/1418/66 
s doporučením sloučit mateřské školy 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh na: 

a) sloučení školských zařízení 
b) převod práv, závazků a majetku na nástupnickou organizaci dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 
  
2) rozhodlo 
  a) sloučit Mateřskou školu U Dvoru, příspěvkovou organizaci, se sídlem 

U Dvoru 1249/22a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 709 84 174, 
s Křesťanskou mateřskou školou Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, 
příspěvkovou organizací, se sídlem U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČ 709 84 204, 

b) převést veškerá práva, závazky a majetek na nástupnickou organizaci 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a to s účinností od 01.01.2018 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu zajistit veškeré úkony spojené se sloučením škol 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 29.12.2017 
 starostka městského obvodu 
 
   
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/11  
  

OHC/RMOb/0112/17 
Projednání petice za zachování MŠ U Dvoru jako samostatného 
právního subjektu 
  
Usnesení číslo: 0283/ZMOb-MH/1418/21 

 

  
Projednáno v RMOb dne 14.08.2017 pod č. usnesení 2147/RMOb-MH/1418/64 
s doporučením o sloučení škol 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  přijatou petici ze dne 11.07.2017 za zachování MŠ U Dvoru jako samostatného 

právního subjektu 
  
2) doporučuje 
  schválit odpověď k přijaté petici ze dne 11.07.2017 dle přílohy č. 3a předloženého 

materiálu 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu odeslat odpověď Petičnímu výboru 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 13.10.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OF/ZMOb/0010/17 
Rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-06/2017 
  
Usnesení číslo: 0284/ZMOb-MH/1418/21 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  rozbory hospodaření MOb MHaH za období 01-06/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/11  
  

OF/ZMOb/0009/17 
Rozpočtové opatření 
  
Usnesení číslo: 0285/ZMOb-MH/1418/21 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  toto rozpočtové opatření: 

 
1. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 3112 - příjmy z prodeje  
ostatních nemovitostí a jejich částí, ORJ 9                             o 6.465.000 Kč 
sníží se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                 o 6.465.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat toto schválené rozpočtové opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 05.10.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OSP/ZMOb/0002/17 
Žádost o dotaci v rámci Programu na podporu poskytování sociálních 
služeb pro rok 2018 financovaný z kapitoly 313 - MPSV státního 
rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 0286/ZMOb-MH/1418/21 

 

  
Projednáno v RMOb dne 12.07.2017 pod č. usnesení 2081/RMOb-MH/1418/63 
se souhlasným stanoviskem. Projednáno v RM dne 29.08.2017 pod č. usnesení 
07046/RM1418/100 se souhlasným stanoviskem. 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh RMOb podat žádost o dotaci v rámci Programu na podporu poskytování 

sociálních služeb pro rok 2018 financovaný z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 
prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy 

  
2) rozhodlo 
  podat žádost o dotaci v rámci Programu na podporu poskytování sociálních služeb 

pro rok 2018 financovaný z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu prostřednictvím 
souhrnné žádosti statutárního města Ostravy dle předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/11  
  

3) ukládá 
  starostce MOb zajistit veškeré úkony potřebné pro podání žádosti prostřednictvím 

statutárního města Ostravy v souladu s podmínkami vyhlášeného dotačního programu 
pro poskytovatele sociálních služeb 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 03.11.2017 
 starostka městského obvodu 
 
 
OM/ZMOb/0021/17 
Návrh na projednání nabídky k odkoupení ideálních spoluvlastnických 
podílů pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – L. P. a spol. 
  
Usnesení číslo: 0287/ZMOb-MH/1418/21 

 

  
Bylo projednáno v RMOb dne 04.09.2017 pod č. usn. 2215/RMOb-MH/1418/65 
se zamítavým stanoviskem 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  nabídku k odkoupení spoluvlastnických podílů k pozemku p. p. č. 165/7 zahrada 

o výměře 285 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předkládaného 
materiálu 

  
2) rozhodlo 
  nabídku nevyužít 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 09.10.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/11  
  

OM/ZMOb/0019/17 
Návrh bezúplatné a úplatné nabytí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Ludmilina - ÚZSVM 
  
Usnesení číslo: 0288/ZMOb-MH/1418/21 

 

  
Bylo projednáno v RMOb dne 04.09.2017 pod č. usn. 2216/RMOb-MH/1418/65 
se souhlasným stanoviskem 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  nabídku ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČ 69797111, k bezúplatnému 
a úplatnému převodu pozemku 142/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) rozhodlo 
  a) bezúplatně nabýt do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky pozemek p. p. č. 142/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 1 802 m2, který vznikne oddělením od pozemku p. p. č. 
142/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 2 346 m2 na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2163-62/2016, v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, od organizace Česká republika – Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, 
Praha 2, IČ 697 97 111, a uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovité věci dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) úplatně nabýt do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky pozemek p. p. č. 142/68 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 544 m2, který vznikne oddělením od pozemku p. p. č. 142/1 
ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 2 346 m2 na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2163-62/2016, v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, za vzájemně sjednanou kupní cenu ve výši 156.000 Kč 
a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.12.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/11  
  

OM/ZMOb/0018/17 
Návrh prodat část pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Oblá – MADEJA sport s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0289/ZMOb-MH/1418/21 

 

  
Bylo projednáno v RMOb dne 12.07.2017 pod č. usn. 2103/RMOb-MH/1418/63 
s doporučujícím stanoviskem a návrhem kupní ceny ve výši 77.000 Kč 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost společnosti MADEJA sport s.r.o., se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, 

28. října 212/227, PSČ 70900, IČ 277 86 048, o prodej části pozemku p. p. č. 192/1 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem 
rozšíření příjezdové komunikace 

  
2) rozhodlo 
  prodat pozemek p. p. č. 192/13 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 61 m2, který 

vznikne oddělením od pozemku p. p. č. 192/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o celkové výměře 4.847 m2 na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
č. 2152-48/2016, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, společnosti 
MADEJA sport s.r.o., se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, 28. října 212/227, 
PSČ 70900, IČ 277 86 048, za sjednanou kupní cenu ve výši 77.000 Kč + DPH 
v zákonné výši a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.10.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/11  
  

OM/ZMOb/0020/17 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 28. 
října – S. P. 
  
Usnesení číslo: 0290/ZMOb-MH/1418/21 

 

  
Bylo projednáno v RMOb dne 04.09.2017 pod č. usn. 2217/RMOb-MH/1418/65 
se souhlasným stanoviskem a doporučením kupní ceny ve výši 83.000 Kč 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o prodej pozemku p. p. č. 232/4 zahrada 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem ucelení nemovitostí v jeho vlastnictví 

  
2) rozhodlo 
  prodat pozemek p. p. č. 232/4 zahrada o výměře 83 m2, včetně příslušenství, 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za sjednanou kupní cenu ve výši 
83.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.10.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/ZMOb/0005/17 
Odpis pohledávek za nájemné 
  
Usnesení číslo: 0291/ZMOb-MH/1418/21 

 

  
Bude projednáno v RMOb dne 18.09.2017 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh bytového odboru na odpis pohledávek za nájemné za období 9-12/2004, 1, 2, 5, 

6/2005, 3-6/2006 v celkové výši 22.676 Kč u zemřelé nájemkyně 
  
2) rozhodlo 
  odepsat pohledávky za nájemné za období 9-12/2004, 1, 2, 5, 6/2005, 3-6/2006 

v celkové výši 22.676 Kč u zemřelé nájemkyně 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/11  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis pohledávek 

ve smyslu tohoto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.10.2017 
 vedoucí odboru bytového 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 31.10.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OB/ZMOb/0004/17 
Odpis pohledávek za nájemné a nedoplatek služeb spojených s 
bydlením 
  
Usnesení číslo: 0292/ZMOb-MH/1418/21 

 

  
Bude projednáno v RMOb dne 18.09.2017 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh bytového odboru na odpis pohledávek v celkové výši 61.428 Kč u zemřelého 

nájemce za: 
a) nájemné za období 1/2009-9/2010 ve výši 49.223 Kč 
b) nedoplatek služeb spojených s bydlením za rok 2010 ve výši 12.205 Kč 

  
2) rozhodlo 
  odepsat pohledávky v celkové výši 61.428 Kč u zemřelého nájemce za: 

a) nájemné za období 1/2009-9/2010 ve výši 49.223 Kč 
b) nedoplatek služeb spojených s bydlením za rok 2010 ve výši 12.205 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis pohledávek 

ve smyslu tohoto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.10.2017 
 vedoucí odboru bytového 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 31.10.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
 


